A contratação desse serviço se faz pela necessidade que se encontra do setor pela acessória e 

consultoria para garantir uma maior arrecadação de impostos.  

5. DO PREÇO  

5.1. O limite máximo que a o Município de Cacequi se dispõe a pagar para o objeto é de R$ R$ 50.064,00 

(cinquenta mil e sessenta e quatro reais), conforme a mediana de preços praticados no mercado, de acordo 

com pesquisa de preços, em atendimento aos artigos, 72, inciso II, e 23, inciso IV, da Lei Federal 

14.133/2021, observado o disposto no do inciso IV, do art. 5º, art. 6º, caput, e art.